
Uchwała Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału obszaru miasta Łodzi na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 
Na podstawie art. 90 ust. 2 i art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 
1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 
1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 34, poz. 242) w związku z zarządzeniem Nr 56/2006 
Wojewody Łódzkiego z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia liczby radnych 
wybieranych do Sejmiku Województwa Łódzkiego, rad powiatów oraz rad gmin  
w województwie łódzkim (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 130, poz. 1027), Rada Miejska  
w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/1854/02 Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia 3 lipca 2002 r. w sprawie podziału obszaru miasta Łodzi na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 186, 
poz. 2637) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w części dotyczącej okręgu Nr 1 w kolumnie 3 określającej liczbę radnych wybieranych  

w okręgu - cyfrę „5” zastępuje się cyfrą „6”; 
2) w części dotyczącej okręgu Nr 4 w kolumnie 3 określającej liczbę radnych wybieranych  

w okręgu - cyfrę „6” zastępuje się cyfrą „5”. 
 

§ 2. 1. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 i w siedzibach 
delegatur Urzędu Miasta Łodzi. 

 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 

Iwona BARTOSIK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Druk Nr 200/2006 
Projekt z dnia 30.06.2006 

Wnioskodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi 



 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Rada Miejska w Łodzi uchwałą Nr LXXXIII/1854/02 z dnia 3 lipca 2002 r. w Łodzi 
dokonała podziału Łodzi na okręgi wyborcze oraz ustaliła liczbę radnych wybieranych  
w każdym okręgu.  

 
Podział na okręgi wyborcze jest stały. Zmiany granic okręgów wyborczych  

są dopuszczalne wyłącznie w wypadku, gdy w wyniku zmiany w podziale terytorialnym 
państwa, zmiany granic sołectw, zmiany liczby mieszkańców danej gminy, zmiany liczby 
radnych w radzie gminy lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych 
dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze nie spełnia wymogów ustawowych. 

 
Podstawowym kryterium stosowanym przy podziale na okręgi wyborcze jest norma 

przedstawicielstwa, wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców miasta przez ustaloną 
liczbę radnych. W przypadku Łodzi norma ta wynosi - 17099,07 (liczba mieszkańców na 
dzień 31 grudnia 2005 r. wynosiła 735.260; liczba wybieranych radnych określona 
zarządzeniu Nr 56/2006 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 kwietnia 2006 r. – 43). 

O liczbie mandatów w poszczególnych okręgach decyduje liczba mieszkańców 
stanowiąca wielokrotność normy przedstawicielstwa. W przypadku, gdy liczba mieszkańców 
w okręgu nie stanowi dokładnej wielokrotności normy przedstawicielstwa, ustalenia liczby 
mandatów w okręgu dokonuje się z zastosowaniem zasad określonych ustawowo. Stanowią 
one, iż zaokrągla się liczbę mandatów w górę do całkowitej liczby, jeżeli ułamek liczby 
mandatów jest równy lub większy niż ½ mandatu i odrzuca ułamek mandatu mniejszego niż 
½. Jeżeli w wyniku tego postępowania liczba radnych wybieranych w okręgach wyborczych 
przewyższa ustaloną liczbę mandatów – wówczas mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych 
okręgach wyborczych, w których norma przedstawicielstwa jest najmniejsza; gdy liczba 
radnych wybieranych w okręgach wyborczych jest mniejsza od ustalonej liczby mandatów – 
wówczas dodatkowe mandaty przydziela się w tym okręgu wyborczym, w którym norma 
przedstawicielstwa jest największa. 

 
Spadek liczby mieszkańców Łodzi w okresie między wyborami (762.403 wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2001 r. i 735.260 wg stanu na dzień 31 grudnia 2005 r.) nie jest przesłanką 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) 
uzasadniającą zmianę granic okręgów wyborczych. Natomiast zmiana liczby mieszkańców w 
okręgach wyborczych powoduje konieczność dokonania zmiany liczby wybieranych w nich 
radnych. 

Liczba radnych wybieranych w Łodzi wynosi 43. Jednak w wyniku zastosowania 
ustawowych zasad obliczania liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych ustalono, 
iż liczba mieszkańców w okręgu Nr 4 uprawnia do wybierania w tym okręgu 5 radnych (w 
2002 r. – 6). W związku z tym, koniecznym jest przydzielenie jednego mandatu do okręgu 
wyborczego Nr 1, w którym norma przedstawicielstwa jest najwyższa.  

Przedstawienie dokonanych obliczeń zawiera załączone zestawienie: 
 
 



Nr 
okręgu 

Liczba 
mieszkańcó

w 
wg stanu na 

dzień 
31.12.2005. 

Liczba 
mieszkańców/ 

norma 
przedstawicielstwa 

Liczba 
wybieranych 
radnych w 
okręgach 
(2002 r.) 

Liczba 
wybieranych 
radnych w 
okręgach 

wynikająca z 
normy 

przedstawicielstwa

Norma 
przedstawicielstwa 

w okręgu 

Liczba 
wybieranych 
radnych w 

okręgach (wg 
projektu 
uchwały) 

1. 91491 5,351 5 5 18298,20 6 
2. 105481 6,169 6 6 17580,17 6 
3. 100462 5,875 6 6 16743,67 6 
4. 89784 5,251 6 5 17956,80 5 
5. 86190 5,041 5 5 17238,00 5 
6. 88720 5,189 5 5 17744,00 5 
7. 91072 5,326 5 5 18214,40 5 
8. 82060 4,799 5 5 16412,00 5 
   43 42  43 
 


